

TEKI ŹRÓDŁOWE

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.





1981, wrzesień 21 Teleks nr 295

*AP Legnica, KW PZPR, sygn. 749
maszynopis*

Komitet Wojewódzki PZPR w Legnicy informuje, że w dniu 15 bm. odbyło się spotkanie pierwszych sekretarzy OOP Huty Miedzi „Głogów” z władzami administracyjno-politycznymi województwa i miasta Głogowa, na których sformułowano następujące wnioski pod adresem władz centralnych:

1. Dokonać dokładnego rozeznania na temat samowystarczalności poszczególnych województw w dziedzinie artykułów mięsnych. Odstające województwa w tej dziedzinie powinny podjąć wysiłki zmierzające do wzrostu produkcji roślinno-zwierzęcej.
2. W celu zwiększenia podaży mięsa i jego przetworów w jak najszybszym terminie należy centralnie zweryfikować dotychczasowe mechanizmy opłacalności.
3. W bieżącym działaniu (zgodnie z uchwałą II Plenum KC PZPR) należy:
 - wykazać większą konsekwencję przy realizacji strategicznych kierunków związanych z zapewnieniem podstawowych artykułów niezbędnych w codziennym życiu robotników, dostaw produktów dla niemowląt, leków w przychodniach przyzakładowych i w szpitalnictwie zamkniętym, środków piorących oraz higieny osobistej,
 - nasilić rygorystyczne działanie zapobiegające marnotrawstwu produktów rolnych w dystrybucji i przetwórstwie,
 - I sekretarze OOP stwierdzili, że obecna sytuacja gospodarcza nie pozwala na szerokie rozwinięcie pracy ideowo-wychowawczej, gdyż sprawy codziennego bytu w zdecydowany sposób dominują na zebraniach partyjnych.

Informuję, że w dniu 19 bm. i dzisiaj w zakładach pracy naszego województwa „Solidarność” kolportuje własną „ocenę” sesji WRN (pt. „Po nadzwyczajnej sesji WRN w Legnicy”). Treść tej oceny podawana jest przez radiowęzły zakładowe. W materiale stwierdza się, iż sesja nie spełniła oczekiwań społecznych, postawa radnych nie może satysfakcjonować, a podjęta uchwała zbyt szczegółowo traktuje analizowane sprawy. Mówi się o tym, że „stanowisko zajęte na nadzwyczajnej sesji WRN przez przedstawicieli „Solidarności” nie było tak radykalne, jak wymagałaby tego presja załóg pracowniczych, zwłaszcza górników... podyktowane to było troską o możliwość spokojnego odbycia drugiej części Zjazdu”. W materiale tym stwierdza się: „w przypadku braku widocznej i odczuwalnej poprawy w zaopatrzeniu w artykuły pierwszej potrzeby, podjęte zostaną radykalne działania po zakończeniu obrad naszego Zjazdu, stosując wszystkie dostępne środki”. Na zakończenie proponuje się, by społeczeństwo – poprzez



komisje zakładowe NSZZ „Solidarność” – zaproponowało radnym spotkania ze swymi wyborcami, by wytłumaczyli im swoje stanowisko zajęte na sesji. Omawiany materiał podpisał Zarząd Wojewódzki NSZZ „Solidarność” w Legnicy.

Na dzień dzisiejszy w Prochowickich Zakładach Drobiarskich zaplanowano odbycie – z inicjatywy „Solidarności” – wiecu załogi. O podnoszonych problemach poinformujemy w terminie późniejszym.

Informuję, że dzisiaj odbyła się – z udziałem Sekretariatu KW – narada pracowników politycznych, na której omówiono zadania do bieżącej pracy partyjnej.

Poniżej przekazujemy – zgodnie z prośbą – treść rezolucji działaczy ruchu robotniczego z Lubina.

Sekretarz KW PZPR
Zbigniew Korpaczewski

„My, działacze ruchu robotniczego z terenu miasta Lubina, zebrani na spotkaniu z kierownictwem KM PZPR w dn. 19 bm. popieramy w pełni oświadczenie Biura Politycznego naszej partii w sprawie oceny obecnej sytuacji społeczno-politycznej w kraju.

Jednocześnie oświadczamy, że włączmy się aktywnie do działalności społeczno-politycznej w celu rozwijania pracy uświadamiającej wśród społeczeństwa lubińskiego. Równocześnie uważamy, że wszystkie czynniki państwowe winny bezwzględnie doprowadzić do przestrzegania praw wynikających z Konstytucji PRL przez wszystkich obywateli i organizacje społeczno-polityczne”.



Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom I
Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023